> leur dicte grâce qui briefment expirera, comme dit est, ralongie ne leur estoil, dont les bonnes gens qui demeurent et

» souloyent demourer en icelle, pour le très grant désir qu'ilz ont de eulx y ramaisonner et retraire, nous ont très hum-
> blement fait supplier. Savoir faisons que nous, ayans pitié et compassion desdittes bonnes gens de lirayne, inclinans

t favorablement à leur dicte supplication et désirnns, pour le bien de nous et dudit païs de Haynau, que ladicte ville de

> Brayne puisse esirc repeuplée et remise en estât convenable, avons, par l'advis et délibération d'aucuns de nostre

» conseil, otiroyé et ottroyons, de grilce espécial, par ces présentes, aux devant dictes bonnes gens de Brayne, que de

K toutes leurs pensions èsquelles icelle ville de Brayne est tenue et obligée à queizconques personnes que ce soient et

• scmblabicment de tous ariiérages et debtes quelconques qui en sont et pcvent estre deubz, ilz ne soient tenuz ou

» contraings de paier aucune chose à quelconques personnes que ce soient jusques à deux ans prouchains à conipter et

i> commancicr dudit xvii" jour de février proucheinement venant, que Icurdicle première grâce expirera, comme dit est,

» aincois en avons affranchis et affranchissons ladicte ville de Brayne et les bonnes gens d'icelle et chacun d'eulx, ledit

> terme de deux ans commençans comme dit est, pourveu que, Icsdiz deux ans passez et expirez, ilz seront tenuz de paier

» et paieront le double des rentes qu'ilz doivent chacun an jusques en fin de paye. Et en oulfre, avons donné et ottroyé,

• donnons et ottroyons ausdicles bonnes gens de Brayne et à chacun d'eulx terme, respit et dilay, durant lesdils deux

» ans, de paier toutes leurs debtes à queizconques leurs créanciers au dessuz de dix livres, monnoie de Haynnau, met-

> memcnt à ceulx qui ont comrnancié de maisonner en ladicte et qui y vouidront commancier en dedens la Saint Jeban-

» Baptiste proucheinement venant. Et toutesvoyes nous ne entendons aucunement que, parmi ladicte grâce, Icsdis sup-

Il plians ne doicnt et soient tenuz de paier à nous et à nostre très chière et très amée suer la duchesse de Bavière,

» conlcise de Haynnau, les cens, rentes, devoirs et autres choses qu'ilz nous et à nostrediete scur pevent et pourront

» devoir; et aussi qu'ilz ne doienl faire raison les ungs aux autres de ce que ilz pevent estre tenuz l'un envers l'autre. Et

> quant aux autres debtes, pensions viagières et arricrnges d'icelles montans dix livres, dicte monnoie de Haynnau, et au